
  
  
  

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"MONTEMILETTO" di MONTEMILETTO - VENTICANO  
VIA F. DI BENEDETTO 83038 MONTEMILETTO (AV) Sedi STACCATE: “R. AMBROSINI” di VENTICANO – MONTEFUSCO – 

PIETRADEFUSI – TORRE le NOCELLE  
C.M.: AVIC85200V – Cod. Fisc.92057680644 – Tel. 0825/963015 FAX 0825/968699 – Distretto 002 CODICE UNIVOCO: UFPXAS 

 peo: avic85200v@istruzione.it – pec: avic85200v@PEC.ISTRUZIONE.IT – Sito Web: www.icmontemiletto.edu.it  

__________________________________________________________________________________  
  
 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria definitiva personale Collaboratore Scolastico. Fondi 

strutturali europei Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato Asse I – Fondo sociale europeo (FSE). Asse I - Istruzione – Obiettivi 

specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

10.2.2A Competenze di base  

Titolo del progetto “English for Young Learners Starter 2023-2024” 

Codice Progetto:  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-54   

CUP:     G94D23003590001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

 

VISTO    il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

http://www.icmontemiletto.edu.it/
http://www.icmontemiletto.edu.it/
http://www.icmontemiletto.edu.it/




VISTO      il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato 

il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e 

Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli 

studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;   

 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di 

azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del 

PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al 

rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo 

le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, 

nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi;    

 

VISTA    l’autorizzazione al progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero dell’Istruzione 

e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023;  

 

VISTO  il decreto di formale assunzione in bilancio nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 

prot.1897 del 21/02/2024; 

 

VISTA  la Decisione di avvio della procedura di selezione n. 5 collaboratori scolastici tra il personale 

interno per l’attuazione delle azioni di formazione riferite alla Nota di Adesione prot. n. 134894 del 

21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD” - Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2-Azione 10.2.2 “Agenda Sud”.  Titolo 

progetto English for Young Learners 2023-24 prot. 3200 del 19/03/2024; 

 

VISTO  l’Avviso di reclutamento personale Collaboratore Scolastico prot. 3201 del 19/03/2024. Fondi 

strutturali europei Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato Asse I – Fondo sociale europeo (FSE). Asse I - 

Istruzione – Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”.  10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

10.2.2A Competenze di base Titolo del progetto “English for Young Learners Starter 2023-

2024”Codice Progetto:  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-54   

 



 

VISTO   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il verbale della Commissione di valutazione delle istanze per la selezione di n. 5 

collaboratori scolastici tra il personale interno all’Istituzione scolastica per l’attuazione 

delle azioni di formazione riferite alla Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD” nell’ambito del progetto “ English for Young Learners – Starters” Fondi 

Strutturali Europei- Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2-Azione 10.2.2 “Agenda Sud; 

 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie personale Collaboratore scolastico 

prot.3548 del 27/03/2024 Fondi strutturali europei Programma Operativo Nazionale (PON) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato Asse I 

– Fondo sociale europeo (FSE). Asse I - Istruzione – Obiettivi specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD; 

 

CONSIDERATO 

 

 che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA  

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

Definitiva:  

  

GRADUATORIA collaboratore scolastico 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-54 Titolo Progetto:  English for Young Learners Starter   

CUP:     G94D23003590001   

Candidato Figura  da 

valutare 

Criteri Punteggio 

complessivo 

Nardone 

Brunella  

Collaboratore 

scolastico 

Diploma di scuola sec. di I grado  

Diploma di scuola sec.di II grado (4) 

Altro diploma scuola secondaria II grado   

Anni di servizio  (15) 

Beneficiario art. 7  

Seconda posizione economica  

Attività svolta in progetti PON  

Corsi ECDL o altre certificazioni  

19 

Gubitosa 

Brunella 

Antonietta 

Collaboratore 

scolastico 

Diploma di scuola sec. di I grado  

Diploma di scuola sec.di II grado (4) 

Altro diploma scuola secondaria II grado   

Anni di servizio  (7) 

Beneficiario art. 7  

Seconda posizione economica  

11 



Attività svolta in progetti PON  

Corsi ECDL o altre certificazioni  

Finelli 

Annamaria  

Collaboratore 

scolastico 

Diploma di scuola sec. di I grado  

Diploma di scuola sec.di II grado (4) 

Altro diploma scuola secondaria II grado   

Anni di servizio  (4) 

Beneficiario art. 7  

Seconda posizione economica  

Attività svolta in progetti PON  

Corsi ECDL o altre certificazioni  

8 

Giannitti Fiora Collaboratore 

scolastico 

Diploma di scuola sec. di I grado (2) 

Diploma di scuola sec.di II grado  

Altro diploma scuola secondaria II grado   

Anni di servizio  (4) 

Beneficiario art. 7  

Seconda posizione economica  

Attività svolta in progetti PON  

Corsi ECDL o altre certificazioni  

6 

Sarro 

Vincetina   

Collaboratore 

scolastico. 

Diploma di scuola sec. di I grado (2) 

Diploma di scuola sec.di II grado  

Altro diploma scuola secondaria II grado   

Anni di servizio  (4) 

Beneficiario art. 7  

Seconda posizione economica  

Attività svolta in progetti PON  

Corsi ECDL o altre certificazioni  

6 

  

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.  

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Vincenzo Bruno  
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso  
connesse  


		2024-04-02T20:41:16+0200
	Vincenzo Bruno




